РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31.03.2022

                 № 29                                       х.Молаканский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 11.10.2021 №9
В соответствии с  Областным законом  от 16.12.2021 № 640-ЗС «О внесении изменений в статьи 5 и 7 Областного закона от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 11.10.2021 №9 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Долотинского сельского поселения и  обслуживающего персонала органов местного самоуправления Долотинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 Статью 5 «Стимулирующие выплаты техническому персоналу и обслуживающему персоналу» изложить в редакции:
         «1.Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу – к ставке заработной платы в следующих размерах:

1) работникам из числа технического персонала:

старшему инспектору – до 200 процентов должностного оклада;

2) другим категориям работников из числа технического персонала – от 100 до 150 процентов должностного оклада;

3) работникам из числа обслуживающего персонала – до 50 процентов ставки заработной платы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.»

          1.2. Пункт 1 части 2 статьи 7 «Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала» изложить в редакции:

          «1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 18 должностных окладов;»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Долотинского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
глава Долотинского сельского поселения                                                 А.В.Брагина